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budget, vi har lagt for forbruget i kommunerne, 
rent faktisk også bliver overholdt. 

Jeg har også fuldstændig tiltro til, at de enkel- 
te byråd er i stand til at prioritere de budgetter, 
de får i forbindelse med de økonomiaftaler, der 
bliver indgået med regeringen. Man skal jo hu- 
ske på, at de aftaler, der indgås, indgås i en posi- 
tiv dialog og efter langvarige forhandlinger, 
hvor man til sidst fra begge sider giver håndslag 
på og skriver under på, at man er enig om, at 
den sum penge, der her stilles til rådighed, er til- 
strækkelig til, at kommunerne kan udføre de op- 
gaver, de her har aftalt. Det er den måde, man 
har indgået aftaler på i mange år, og sådan skal 
det forhåbentlig også være fremover. 

Man kan være sikker på i kommunerne, at vi 
lever op til de løfter, vi har givet fra regeringens 
side. Der er jo ikke tale om, at der nu er nogen 
begrænsning, minimering eller besparelse. Det 
er fuldstændig korrekt, at det i det nye år i de 
nye kommuner har været vanskeligt at få tilpas- 
set sig og implementeret de nye opgaver. Tinge- 
ne er blevet finansieret krone for krone, men det 
er også klart, at kommunalreformen nu skal gø- 
re, at man får høstet de gevinster og stordrifts- 
fordele, der er ved at lave store enheder, og på 
den måde skaffer sig en endnu bedre økonomi. 

Men fakta er jo, og nu springer vi så til næste 
år, at der rent faktisk gives 4,7 mia. kr. til vækst, 
og at der er 17 mia. kr. på anlægskontoen. Det er 
et historisk stort beløb til kommunerne til de op- 
gaver og de serviceydelser, der skal leveres. Det 
betyder ikke, at der ikke er enkelte kommuner, 
der kan have problemer med. at få deres eget 
budget til at hænge sammen. Sådan er det jo hi- 
storisk, og de fleste af os, der er ordførere, og 
som enten har eller har haft en baggrund i et by- 
råd, har indgående kendskab til, at det er en helt 
almindelig automatik. 

Med hensyn til det, der blev påtalt i første 
runde, om, at det kunne være svært at undgå 
overførsler, er der givet en række dispensatio- 
ner. Så hvis man har overført anlægsopgaver fra 
2007 til 2008, kan man nu i henhold til de dis- 
pensationer, der er givet, søge dispensation, hvis 
det er nogle tvingende nødvendige opgaver. 
Hyis der er nogle overførsler, man er kontrakt- 
ligt bundet af, kan man søge dispensation. Hvis 
-  og det er endda et ekstra tillæg -  man, inden 
den her økonomiaftale blev indgået, har gen- 
nemført en tillægsbevilling i kommunen og har 
indgået en kontrakt og dermed er kontraktligt 
bundet af en opgave, kan man søge dispensa- 

tion. Så der er gjort en hel del for at imødegå de 
problemstillinger, der måtte være. 

Men det er vigtigt at forholde sig til, at vores 
økonomi er på kapacitetsbristepunktet. Vi kan 
ikke bare give løs og lade kommunerne bruge 
flere penge, end der er aftalt. For det vil have en 
negativ afsmitning, og dermed vil vi i sidste 
ende få færre penge til velfærd, og det er jo det 
modsatte, vi ønsker. Der er ingen som helst tvivl 
om, at kommunerne har en hård og vanskelig 
opgave, men det har de altid haft. Vi har fuld til- 
lid til, at de opgaver bliver løst, og vi er sikre på, 
at når vi nu kommer over den rituelle stamme- 
dans her op til økonomiaftalerne, får vi et kon- 
struktivt og positivt forløb, og det vil vi bakke 
hundrede procent op om. 

Kl. 11:59 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Johs. Poulsen for en kort bemærkning. Og så 
beder jeg ordføreren om at gå ned fra talersto- 
len. Tak. 

Hr. Johs. Poulsen. 
Kl. 11:59 

Johs. Poulsen (RV): 
Jeg må indrømme, at jeg blev noget forbavset, 
da hr. Mike Legarth i et tidligere indlæg sagde, 
at han mente, at de offentlige ledere var inhabi- 
le. Altså, det er da et meget, meget besynderligt 
synspunkt, at offentlige ledere, der ligesom alle 
mulige andre danskere har organisationer på 
forskellig vis, ikke skulle kunne ytre sig i en de- 
bat af den her karakter og ikke også skulle kun- 
ne ytre sig på en saglig og faglig baggrund. 

Siger hr. Mike Legarth, at det, de offentlige le- 
dere siger til os i forbindelse med den her debat, 
simpelt hen ikke passer? 

Kl. 12:00 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Mike Legarth. 

Kl. 12:00 
Mike Legarth (KF): 
Hr. Johs. Poulsen manipulerer med tingene. Jeg 
havde bedt om udtalelser fra andre eksterne, an- 
erkendte professorer eller eksperter, om de ville 
imødegå min påstand og se på, om vi på den her 
måde behandler kommunerne nænsomt og 
skånsomt i forhold til at opnå sikkerhed for, at 
kommunerne selv overholder de aftaler, de ind- 
går. Det synes jeg jo er et rimeligt krav, og det er 
det, jeg bakker hundrede procent op om. 

Når jeg så i citationstegn sagde, hvilket jeg 
meget tydeligt gjorde opmærksom på, at leder- 
ne var inhabile til at udtale sig, så var det i de- 
batten om det, jeg netop redegjorde for. 


